3BIT
NPO ONUTYBAHHA 3100yBaviB OCBITH NepiIoro (dakajJaBpCcbKOro) piBHs
crneuiajabHocTi 017 @izuyna KyabsTypa i ciopt (OIIII: ®Di3KyabTYypHO-
CIIOPTHUBHA peadiiiTanis) H1010 AKOCTI BUKJIAJAHHSA HABYAJIbHOI IMCHUILIIHA
«Mardgizioaoria» (III kypc) y JIAY DK im. IBana Bodepcbkoro

KoMici€ro 3 MOHITOPUHTY SKOCT1 OCBITH YHIBEPCUTETY YIpoaoBxk rpyans 2024
pOKy OyJI0O TPOBEACHO OMUTYBaHHs 3700yBauiB mepiioro (6akagaBpChbKOTO) piBHS
BUIIOT OcBiTH. B onutyBanHs B3suio ywyacth 60 % crtyneHTiB cneuianbHocTi 017
®di3uyna kynbrypa 1 cnopt (OIIl: ®i3kynbTypHO-CIOPTHBHA pealuTiTamisn), sKi
HaJlaJd BIAMOBIAl Ha 14 3anmUTaHb aHKETH.

[Tix yac Biamosi Ha MUTaHHSA aHKETH «OIIHITh CBOE BPAXKEHHS Bl HABYAIBHOT
aucuuiutiny 3a 10-tu 0anpHOIO mikaow (1 - HemoTpiOHa /is MaiOyTHBOT podecii,
Henikara; 10 — Ha3BUYAHO MOTPIOHA 1 I[iIKaBa HaBYaJIbHA JUCIMIUIIHA)» CTYJICHTH
BKa3aliy cepeHiii 6an - 8,3.

BaxnuBo Oyno 3’sicyBaT HACKUIBKM  JIOIUTBHO Miji0OpaHa TeMaTuKa
HaBYAJIbHOI JUCHMIUIIHM. 3a pe3yibTaTamMu omnuTyBaHHA. 52,4% cTyneHTIB
B1JI3HAYAIOTh, 1110 YACTHHA TEM € BaXXJIUBI 1JIs TpodeciitHoro BrockoHanexnHs, 38,1%
BI/I3HAYalOTh, IO TMEpeBakHa OUIBIIICTE TeM € HeoOXimHuMHu Ta jumie 9,5%
BKa3ylOTh Ha HEJIOCTATHICTh TE€M, 110 HEOOX1H1 st mpodeciiiHOT0 BJOCKOHAICHHS.

Ha 3anuranns anketn «UYu Bpano migiOpaHo 3MICTOBHE HANOBHEHHS TEM
HaBYAJIbHOT AUCIUTUTIHU?» : 61,9 % CcTyaeHTIB BiAMOBLIH, IO MepeBa)kHA OUIBIIICTh
TEeM MaroTh IliKaBe Ta IHPpOpMaTUBHE 3MICTOBHE HAOBHEHH:, 23,8 % BBaXXaroTh, 1110
JWIIEe YacTHHA TeM MAarTh IliKaBe Ta iH(GOpMaTHBHE 3MICTOBHE HAIIOBHCHHS Ta
14,3% BBaxkaroTh, IO HEIOCTaTHLO TEM, SKI MalOTh IlikaBe Ta iH(pOpMaTHUBHE
3MICTOBHE HAIIOBHEHHS.

AHanizyroun pe3yibTaTd BIAMNOBIAEH Ha muTaHHS aHKeTH «OuiHITE dopmu
BHKJIQJJaHHS HaBYaJIbHOI qucHuIiiiam 3a 10-tu 6ansHOO mkanoro (1 - 3actapimi; 10
— 1HHOBAI[IAHI)» MOXXE€MO KOHCTaTyBaTH, IO CepenHii O6am QopM BHKIATaHHS
CTYJICHTH OIIHWIHN Yy 8 OaiB.

AHanizyoun pe3yabTaTd BIATOBiNEH HA MUTaHHS aHKETH «OIIHITH CHCTEMY
OLIIHIOBAaHHA 3HAHBL 1 BMIHb B M€)XaxX HaBUYaJbHOI AUCHUILIIHYU 3a 10-TH OalbHOIO
mkaioto (1 — HeoO’ ekTrBHA, He3py4Ha; 10 — 3pyyHa Ta Taka, Mo 00’ EKTUBHO OIIHIOE
BaIlly MiJTOTOBIICHICTH)», MOKEMO CTBEP/)KYBATH, 1[0 OIIHIOBAHHS 3HAHb Ta BMIHb €
JIOBOJI1 BUCOKHUM, OCKUTBKH CepeIHIi Oa CTaHOBUTH 8 OautiB.

[Tin wac BigmoBiAi Ha muTaHHA aHKeTH «CPOpMyTIONTE CBOIO AYMKY MIOJIO
n000py 3aBAaHb JUII KOHTPOJIIO B MEXax HaBYaJIbHOI AUCIHUILIIHKY. 66,7%
CTYJICHTIB BIJMOBLIM, 11O I[IKAaBl 3aBJaHHS BUMaralTh TBOPUYOIO Ta aHATITUYHOTO
migxony, 47,6% - onTHManbHUN pIBeHb CKJIAIHOCTI 3aBAaHb I KOHTPOJIIO,
CIIOHYKAIOTh 10 TOMIyKy; 42,9% - onTumanbHa KiTbKICTh 3aBIaHb ISl KOHTPOJIO;
23,8% - cTucni TepMiHM BUKOHAHHS 3aBJIaHb IS KOHTPoJto; 19% - HaaTo ckiamHi



3aBnanHsA; 19% - 3aBnaHHs CTEpEOTUITHI, HEI[IKaB1 /sl BUKOHaHHS Ta 14,3%cTyAeHTiB
3aCBIIYMIIM, U0 HAAMIPHA KUIBKICTh 3aBAaHb JJIs1 KOHTPOJIIO.

Ha nutanns anketun «YUu moegHaHO B AUCHMIUIIHI TEOPETUUYHUN MaTtepiai 3
Cy4YaCHUMH TMpUKIAJaMU 3 NPaKTUKUA?» Bianosiai Oynu HactynHumu: 61,9%
BianoBun «Tak», 23,8% CTyneHTIB 3a3HAaYMIIM, M0 BaXXKO BiamoBicTu Ta 14,3%
BIAMMOBUIHA «HI».

Ha nutanns anketu «CopmyntolTe CBOIO AYMKY IMIOJO0 CHiBBITHOIICHHS
nucTaHliiHuX (QopMm HaBuaHHS (0€3 KOHTAaKTy 3 BHUKJIaJaueM) 3 HaBYaJbHOL
OUCUMILUTIHU Ta (OpPM HaBYaHHSA, LI0 MependadaroTh KOHTAKT 3 BUKJIaJadeM
(aynuTopHi (opMH HaBUaHHS a00 BUKOPHUCTAHHS BiJI€03B’A3KY)» BIAMOBiAl Oyiu
HACTYNMHUMH: 76,2% BIANOBUIM, IO CIHIBBIJIHOLIEHHS pI3HUX (OPM HaBYAHHSA
ontuMmanbhe; 14,3 % 3a3HaumiIM, 1O HEAOCTaTHS KUIbKICTb (OPM HaBYAHHS
aucTtaniiinoi ¢opmu ta 9,5% - BIANOBUIM, IO MEpeBa)KHAa KUIBKICTH (opM
HAaBYaHHS JUCTaHIlIiHA Popma.

Ha murtanHs anketd «OIiHITh SAKiCTh HABYAJIBHOTO MaTepially 3 HaBYAJIbHOI
TUCIUTUIIHN Ha CalTi JUCTaHIIMHOrO HaBuaHHA 3a 10-Tm OampHOMO mKamorm (1-
HaWHWKYHUKA piBeHb; 10 —HaAWBHUIIMI piBEHBb)» BIAMOBIAl PECIOHAEHTIB MOKa3yIOTh,
110 piBEHB OIIIHEHO y 7,6 OaiiB.

Ha nutanus anketu «OI1iHITh CBOE BpaXKEHHS BiJl pOOOTH BUKJIaga4ya-IeKTopa
3a 10-tu 6anpHOIO mKajoro (1 - He BUMIpaBIaB MOiX OUIKyBaHb, BUKJIAJa€ HEIIKABO;
10 — pob6oTa BukIagaya BUKIMKAE HAJI3BUYAHE 3aI[IKABJICHHS)» CTYIEHTU OLIHUIU
poOOTYy BHUKJIa/1ada-JIeKTopa Ha cepeaniil 6ai §,1.

HactynmHuMm 3aBnaHHSIM ONMUTYBaHHS CTAJI0 aHAJIOTIYHE OIIHIOBaHHS pPOOOTH
BUKJIa/Iadya, KM MPOBOJMB IMPAKTHUYHI 3aHATTA. 3a Ti€to X 10-0anbHOIO IIKAIOH
cepeaHiit 6an cTaHOBUB Takox 8,1.

Ha murtanns anketn «OIiHITh HACTYITHI SKOCTI BHKJIagada-jaekTopa 3a 10-tu
OanpHOO mKanow (1 —HalWHMWKYKN piBeHb, 10 — HaWBUINMI piBEHb)» OMMTaHI
CTYJIEHTH OIlIHWJIM B CEpPeIHbOMY Ha 7,4 OaiiB KOMyHIKaOenbHICTh; Ha 7,7 OamiB —
aJlanTUBHICTh, Ha 7,4 O6aJliB — 00’ €EKTUBHICTB; Ha 7,5 6alliB — OpaTOPChKi 3M1I0HOCTI; Ha
7,6 6ainiB — yMiHHS JTOCTYITHO BHKJIaIaTh MaTepial.

Y pe3ynbTaTi aHKETYBaHHS CTajl0 BiIOMO, IO SIKOCTI BHKJIajgada, SKHH
MPOBOJWB TMPAKTUYHI 3aHATTS CTYACHTH OIIHWIU B cepeaHboMy Ha 7,4 OaiiB
KOMYHIKa0eIbHICTh; Ha 7,6 OalliB — aJanTUBHICTh; Ha 7,5 OamB — 00’ €KTUBHICTD; Ha
7,5 GamiB — opaTopchKi 3mi0HOCTI; Ha 7,6 0anmiB — yMIHHSA JOCTYITHO BHUKIIAJIATH
Marepiai.

Ha nuramns anketn «BucioBiTh cBOi mobakaHHSA MIOO BIOCKOHAJICHHS
3MICTY HaBYaJbHOI AUCUMIUIIHU, pOOOTH BHUKIIAJaya, CUCTEMHU KOHTPOIIO TOIIO
(MoxHA 00MpaTH KiJTbKa BapiaHTIB BiAMOBIEH )» BianoBiAi Oynu Hactynaumu: 38,1%
- Bce no0pe; 33,3% - MOKpAIIHUTH ITOETHAHHS TEOPETUIHOT Ta MPAKTHYHOI CKJIAJIOBHX
28,6% - mokpamuTH piBeHb JOCTYITHOCTI BUKJIaJaHHs MaTepiany; 28,6% - mokpammTu
BUKJIAJIaHHSI MaTepiany 3 METOI 30UIbIICHHS iHTepecy a0 mpeamety; mo 14,3% -



MOKPAIIUTHA PIBEHb KOMYHIKAIlll MK BHUKJIaJa4eM 1 CTYJICHTOM, 30UIBIIUTH OOCAT
HaBYAJIbHOI JHMCIUILIIHM, 3aMIHUTH OOOB’SI3KOBI 3aBJaHHS 3 JWCHMINIIHA Ta
MOKPAlIUTA HAOYHICTh (Bizyamnizaimito); mo 9,6% - 3meHmuUTH 00CAT HaBYAIbHOT
JTUCHUIUTIHUA Ta BAOCKOHAIUTHU CUCTEMY OI[IHIOBAHHS.

VY  miIcyMKOBIM 4YacTHMHI AaHKETH pecloHAeHTamM OyJio 3ampolOHOBAHO
BIJIMOBICTH Ha nuTaHHA: «Yu oOpanmu 6 BU y MalOyTHHOMY [Jii BUBYEHHS I1HIILY
JTUCIUIUTIHY, JIEKIIIHHUN KypC SIKOT YMTa€e NaHUi BUKIagad?». Pe3ynpTaTu nokasanm,
mo 57,1 % cryaentiB - oopanu, 28,6% - Baxko Bianosictu Ta 14,3% CTyneHTIB He
obpau.

AHanoriyde nuTaHHs OyJI0 MOCTaBJICHO IIOJI0 BUKJIAJa4ya MPAKTUYHUX 3aHSTh.
Pesynbratu BusiBuincs nemo iHmmMu: 61,9 % crynenti - o6panu, 28,6% - Baxkko
BIJIMOBICTH Ha 11e TUTaHHs Ta 9,5% - He oOpanu.



